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ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ Α΄ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Αθήνα,  12/07/2021 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

Προς:   Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

            

ΘΕΜΑ:  « Αυτοψία στις πυρόπληκτες περιοχές του Δήμου Μαραθώνα» 
 

Αξιότιμε Υπουργέ, 

 

Την 06/07/2021 κλιμάκιο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

επισκέφθηκαν τις πυρόπληκτες περιοχές του Δήμου Μαραθώνα. Το εν 

λόγω κλιμάκιο με επικεφαλής τον Υφυπουργό Νίκο Ταγαρά, τον Γενικό 

Γραμματέα Χωροταξίας Εύθυμη Μπακογιάννη και μελετητές του Ειδικού 

Χωροταξικού Σχεδίου επισκέφθηκε την πυρόπληκτη περιοχή για αυτοψία 

ενόψει  των τελικών αποφάσεων για την πολεοδόμηση της περιοχής. 

 

Σύμφωνα με τον Δήμαρχο Μαραθώνα κατά τη διάρκεια  της επιτόπιας 

τετράωρης αυτοψίας, ενημερώθηκαν για τις λεπτομέρειες, τις ιδιομορφίες 

του ζητήματος  και διάφορα προβλήματα.  

 

Μπορεί η εν λόγω αυτοψία του υπουργικού κλιμακίου να υποδηλώνει την 

πρόθεση του αρμόδιου Υπουργείου να προβεί στην ορθή πολεοδόμηση της 

περιοχής, που θα σημάνει και την επίλυση των προβλημάτων που 

προκάλεσε η πυρκαγιά στους κατοίκους της περιοχής, αλλά ωστόσο αυτή 

δεν αρκεί.  

 

Συνεπώς, χρειάζονται πράξεις και κυβερνητική δράση που δεν θα 

ταλαιπωρήσει άλλο την τοπική κοινωνία του Δήμου. Βάσει των ανωτέρω 

και τα πλαίσια λοιπόν, της τελικής απόφασης για την πολεοδόμηση της 

περιοχής. 

 

 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
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Ερωτάται ο Υπουργός: 

1) Τι άλλαξε στον σχεδιασμό Σας μετά την τελευταία επιτόπια αυτοψία 

του αρμόδιο κλιμακίου στον Δήμο Μαραθώνα; 

2) Προτίθεσθε να συμπεριλάβετε όλες τις προτάσεις του Δήμου, με 

σκοπό η απόφαση πολεοδόμησης να μην προκαλέσει περαιτέρω 

προβλήματα στην τοπική κοινωνία; 

3) Σε τι περαιτέρω ενέργειες θα προβείτε προκειμένου να επιλύσετε τα 

υπόλοιπα προβλήματα, απόρροια της πυρκαγιάς, που δεν άπτονται 

μόνο τους ζητήματος της πολεοδόμησης και αποτελούν στην ύλη 

της αρμοδιότητος Σας; 

                                  Ο ερωτών Βουλευτής 

                                            Αντώνιος Μυλωνάκης 




